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رویداد

ایرانی برای دیدن 
جام‌جهانی از کشور 

خارج شدند. مسافران 
جام‌جهانی در این سفر 

توریستی و ورزشی، 
‌۱۲میلیون یورو ارز خارج 

کرده‌اند.

وزارت امنیت داخلی 
آمریکا اعلام کرد در 6 

هفته برخورد با مهاجران 
غیرقانونی در مرز جنوب 

این کشور با مکزیک، 
حدود 2000 کودک 
از خانواده‌هایشان جدا 

شده‌اند.

براساس اعلام شورای 
غیرانتفاعی ایمنی ملی 
ایالات متحده، سالیانه 

به‌طور متوسط ۳۷ کودک 
به علت بی‌توجهی والدین 
در خودروها حبس شده 
و جان خود را عمدتا بر 
اثر گرمازدگی از دست 
می‌دهند. بر این اساس 

۷۴۲ کودک آمریکایی 
بین سال‌های ۱۹۹۸ تا 

۲۰۱۷ میلادی جان خود 
را به دلیل گرمازدگی 
ناشی از حبس شدن 

در خودروها از دست 
داده‌اند.

فیس‌بوک روز پنجشنبه 
اعلام کرد برنامه بررسی 

شخص ثالث خود را 
به 14 کشور گسترش 

می‌دهد. این سیستم 
برای مبارزه با انتشار خبر 
جعلی طراحی شده است.
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اعداد روز

قطع اینترنت به خاطر ترس از تقلب

چند روز گذشته، کل اینترنت کشور الجزایر به 
مدت دو ساعت قطع شد. علت آن جلوگیری از 
تقلب در امتحان‌های نهایی دوره دبیرستان این 
کشور عنوان شده است. به این ترتیب هم اینترنت 
کابلی و هم اینترنت بی‌سیم الجزایر همزمان با 
شروع امتحان‌های مدارس قطع شده و این روال 
تا ۵ روز آینده نیز ادامه خواهد داشت. همچنین در 
محل‌های برگزاری آزمون‌ها، دستگاه‌های فلزیاب 
نصب شده تا دانش‌آموزی نتواند دستگاه‌های 
الکترونیکی را همراه خودش وارد سالن‌های 
امتحان کند. دانش‌آموزان باید این دستگاه‌ها را 

پشت در‌های محل برگزاری امتحان بگذارند.

اظهارات جدید درباره ژن خوب

حمیدرضا عارف، فرزند محمدرضا عارف 
که سخنانش در گفت‌وگویی که با عنوان »ژن 
خوب« از آن یاد می‌شود، جنجال‌برانگیز شده 
بود، به انصاف‌نیوز گفته به نظرش بحث ژن 
خوب و ژنتیک کلا بحث جدی‌ای است؛ هر 
کسی که حتی قابلیتی هم ندارد با این عنوان 
خطاب می‌شود و این خیلی چیز جالبی نیست. 
او همچنان با تأکید بر حرف‌های گذشته خود 
به رسانه‌ها تاخته و گفته اکثر اظهارنظرهای 
موجود، براساس صحبت‌های تقطیع‌شده‌ 
او بوده و شاید اول و وسط و آخرش را به هم 

چسبانده بودند. 

خون ما رنگین‌تر است؟ 

بشیر حاجی‌بیگی، سخنگوی سازمان انتقال 
خون می‌گوید: خون اهدایی در ایران یکی از 
سالم‌ترین خون‌های اهدایی جهان است. در 
سه‌سال گذشته مجموعا بیش از ‌۲.۵میلیون 
واحد پلاسمای مازاد بر نیاز مصرف بیمارستانی 
کشور به آلمان فرستاده شده است که از این 
تعداد پلاسمای اهدایی در طی سه‌سال فقط 
دو مورد هپاتیت A و دو مورد هپاتیت C دیده 
شده و شیوع پاراویروس نوع ۱۹ که شیوع 
بالایی در جوامع مختلف دارد نیز، در خون 
اهداکنندگان ایرانی همسطح جوامع پیشرفته 

دنیاست. 

 
شرایط دریافت ارز مسافرتی

گزارش تصویری نگاه

آیت وکیلیان| مذاکرات بین اعضای اوپک برای 
افزایش یا عدم افزایش میزان تولید نفت خام به 
پایان رسید. ابتدا اعضا نسبت به فرآیند مذاکرات 
اختلاف‌نظر داشتند. این اختلاف به دنبال اعلام 
آمریکا مبنی بر از سر گیری مجدد تحریم های 
اقتصادی علیه ایران بود. صحنه گردان این مذاکرات 
عربستان سعودی، بزرگترین تولید کننده نفت خام 
عضو اوپک بود که می خواست با دیگر اعضا برای 
تولید بیشتر نفت خام به توافق برسد. این کشور بیم 
آن داشت در صورتی که قیمت ها به همین صورت 
بالا برود، کشورهای مصرف کننده از خرید نفت خام 
خودداری کنند. ایران اما مخالف افزایش تولید نفت 
بود و زنگنه »شخص ترامپ« را مسئول بی‌ثباتی بازار 
نفت می‌دانست. در این میان می توان به همراهی 
مسکو در کنار عربستان نیز اشاره کرد، که هدف از 
این اقدام افزایش قیمت این محصول است. با این 
حال توافق صورت گرفت هر چند جزییات این توافق 

مشخص نیست. 
مذاکرات اوپک و آینده نفت ایران

در صورتی که ماحصل مذاکرات اوپک بر مبنای 
همان درخواستی باشد که عربستان و روسیه آن را 
مطرح کرده اند، کشورهای خریدار نفت از ایران نیز 
بر مبنای تحریم های آمریکا می خواهند از خرید 
نفت ایران امتناع کنند. چنانچه دیروز رئیس شرکت 
نفت ژاپن در کنفرانسی خبری گفت که در صورتی 
که دولت معافیت از تحریم‌های آمریکا را برای 
خریداران نفت ژاپنی تضمین نکند، مجبور به توقف 
خرید نفت از ایران هستیم. البته این فرآیند آنچه 
در مذاکرات کشورهای عضو اوپک پیش می‌رود، 
می‌تواند نتیجه عکس نیز داشته باشد؛ به این معنا که 
ایران با بالا رفتن تولید نفت می تواند ابراز امیدواری 
کند که مشتریان جدیدی را برای نفت خود پیدا 
کند. همچنانکه منابع آگاه گفته اند که احتمالا ایران 

سهمی از افزایش تولید پیشنهادی درخواست خواهد 
کرد. البته مشخص نیست که ایران چگونه می‌خواهد 
با افزایش تولید نفت، مشتریان جدیدی پیدا کند. با 
این حال، قرار است در ماه‌های پیش رو تحریم‌های 
نفتی و مالی آمریکا علیه ایران دوباره اعمال شود و 
ایران از هم اکنون در ادامه فعالیت با شرکای تجاری 
فعلی خود هم مشکلاتی دارد. با این حال بیژن زنگنه 
گفته که ایران مشتریان جدیدی پیدا خواهد کرد، 
هرچند او گفت به خاطر تحریم‌ها این مشتریان 

بالقوه را معرفی نمی‌کند.
 اوپک برای افزایش تولید نفت

به توافق رسید
وزیران کشورهای عضو اوپک برای افزایش تولید 
نفت به توافق رسیدند. مطابق توافق اعضای اوپک، 
مجموع تولید کشورهای عضو اوپک و تولیدکنندگان 
غیراوپک، حدود یک میلیون بشکه نفت در روز 
افزایش می‌یابد. سهیل محمد مزروعی، وزیر نفت 
امارات که رئیس دوره‌ای اوپک است، در نشست 
خبری پس از جلسه وزیران اعلام کرد با اختلافات 
موجود، هنوز سهم کشورهای مختلف از افزایش 
تولید مشخص نشده است. توافق اعضای اوپک 
پس از مذاکره بیژن زنگنه و خالد فالح، وزرای 
ایران و عربستان به دست آمد. هرچند که مقام‌های 
اوپک از افزایش تولید تا یک میلیون بشکه نفت در 
روز می‌گویند، با توجه به مشکلات فنی و کمبود 
سرمایه‌گذاری در برخی از کشورها، همه اعضا 
قابلیت بالا بردن تولید را ندارند و به این ترتیب 
انتظار می‌رود که تولید واقعی کمتر از یک میلیون 
بشکه بالا برود. برآوردها حاکی از تولید روزانه حدود 
 ۶۰۰ هزار بشکه نفت بیشتر است. اعضای اوپک در 
صد و هفتاد و چهارمین نشست خود علاوه بر توافق 
برای افزایش تولید، درخواست کنگو برای عضویت 

در این سازمان را نیز پذیرفتند.

توافق محسوس
مذاکرات کشورهای عضو اوپک پایان یافت

  صفحه اینستاگرام مقام معظم رهبری پیام ایشان برای تیم‌ملی فوتبال را با یکی از 
جذاب‌ترین عکس‌های مسابقه ایران با اسپانیا منتشر کرد.

  لحظاتی زیبا از اقامه نماز تماشاگران بین دو نیمه فوتبال ایران و اسپانیا در ورزشگاه 
آزادی.

  ۲۱ ژوئن، روزجهانی یوگا نامگذاری شده است. امسال در ایران این روز با پنجشنبه 
۳۱ خرداد مصادف شده است. این تصویر، عکسی از برگزاری این روز در بام تهران است.

  زوج جوان هندوستانی، تراکتور داماد را برای ماشین عروس خود انتخاب کردند. 
»چتان« و »مامتا« درحالی‌ که در قسمت بیل تزیین‌شده تراکتور نشسته‌اند، ازدواج‌شان 

را جشن می‌گیرند.
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حضرت زینب)س( به یزید فرمودند که هرچه می‌توانی در جسارت و ضربه‌زدن به ما تلاش کن اما بدان 
زورت به خدا نمی‌رسد؛ من هم به آقای ترامپ می‌گویم: شما هم هرچه می‌خواهی تحریم کن اما بدان که 

نتیجه تحریم‌ها، رسوایی خودت است. 

آیت‌الله موحدی‌کرمانی، امام 
جمعه موقت تهران: 

‌خودت
رسوا می‌شوی 
آقای ترامپ
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می‌تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه‌گیری را تمرین کنید.

بودن مثل نسیم، رفتن مثل رود
کامبیز نوروزی
حقوقدان

در میان همه عکس‌هایی که لحظه‌های 
بازی باشکوه ایران در برابر اسپانیا و واکنش‌های 
فردی و جمعی ایرانیان به این مسابقه تاریخی را 
منتشر کرده‌اند، یک عکس، بسیار می‌درخشد 
و می‌تواند نمادی تمام باشد برای این مسابقه و 
مردم ایران و خصوصاً زن ایرانی. عکس را حتماً 

دیده‌اید.
عکس، چهرۀ دختری جوان را نشان می‌دهد 
که درحال تماشای مسابقه و قاعدتاً در میان 
جمعیت در ورزشگاه است. پرچم جمهوری 
اسلامی ایران را روی سر بسته است. پرچم ایران 
را در حدی که خود کافی می‌دانسته حجاب 
خود کرده است. بر گونه چپ، بازهم نقش پرچم 
ایران کشیده است. قطره‌های اشک از دو چشم 
او سرازیر است. قطره اشک چشم چپ او، رنگ 
سرخ پرچم را شسته وچون خونابه از گونه سرازیر 
کرده و خونابه به چیزی شبیه میله پرچم بدل 
شده است. گویی قطره اشک و خونابه چشم 
اوست که پرچم ایران را سرپا نگه داشته. گردن 
افراشته دارد. نگاهش غمبار ولی نافذ است، اما 
صورت بی‌آلایش و ساده‌اش از عزم و اراده‌ای 
نهفته حکایت می‌کند. تو گویی این اشک‌ها نه 
نشانه اندوه که نشانه وجودی نجیب و ساکت 
و آرام و سخت و صبور و مغرور است. غروری 
که بی‌هیاهوست و شکست را نمی‌شناسد، 

نمی‌شکند و شکستش عین پیروزی است.
این عکس تصویری تمام‌عیار از امروزِ زن 
ایرانی را به نمایش می‌گذارد. گروهی در آن 
سوی آب‌ها همین زن ایرانی را با هیاهوهای 
گوشخراش اسباب کسب و کارهای سیاسی 
و پول درآور و شهرت کرده‌اند. گروهی دیگر 
در همین چاردیواری داخل همین زن ایرانی را 
وسیله‌ای برای قدرت نمایی خود ساخته‌اند تا 
ثابت کنند این ما هستیم که می‌گوییم چه کنید 
چه نکنید. نگاه تنگشان گنجایش حضور عظیم 
انسان را ندارد. اما واقعیت زن ایرانی همین است 
که در این عکس می‌بینیم. با گردنی افراشته، که 
اگرچه بار اندوه می‌برد ولی عزمی سنگین با خود 
می‌کشد. ایران، با همین پرچمی که امروز هست 
از آن اوست. باقی ماندن این درفش مرهون خون 
دل اوست. »ما هستیم و خواهیم بود. ایران هست 
و خواهد بود. آن‌طور که ما می‌خواهیم، آن‌طور 

که ایران می‌خواهد.«
نقل از صفحه شخصی


